
                                                         

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  

Istituto a Indirizzo Musicale 
87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 

Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  
Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: https://www.icterranovadasibari.edu.it 

Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

Agli Interessati  
Al Direttore S.G.A.  

All’Albo  
Al sito web  

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE DI INDIZIONE PROCEDURE DI SELEZIONE FIGURE 
PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-26 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso 
per adesione all’iniziativa  
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-26 
Titolo Progetto: COMPETENZE DI BASE  
CUP: D14D23002660001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato 

dall’art. 25 del d. Lgs 56/2017”; 

VISTA la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020;  
VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 avente ad oggetto “ Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 
di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. Autorizzazione progetti”  

 

mailto:csic842008@istruzione.it-




VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 
VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 della proposta progettuale 
presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

CONSIDERATO che tale nota rappresenta, a tutti gli effetti un’autorizzazione all’avvio delle attività; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR). Prot. n. 29583 del 
09/10/2020. VISTO l’Avviso per adesione all’iniziativa. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” prot. n. 134894 del 21/11/2023; 
VISTI i Chiarimenti – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Prot. n. 34815 del 02-08-2017. 
VISTA la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020;  
VISTE la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020;  
VISTA la candidatura n. 1090961 inoltrata da questa scuola il 09/01/2024;  
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto di cui all’oggetto, CUP D14D23002660001, di avvalersi 
della collaborazione di figure professionali, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi 
per la realizzazione delle attività specificate nel progetto di cui all’oggetto;  
CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di Euro € 69.898,80 
suddiviso nei seguenti moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

LOGICAMENTE 
COMPETENTI - FEDULA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

PIÙ LEGGO, PIÙ CAPISCO, 
PIÙ IMPARO - FEDULA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

PASSAPORTO   PER   IL 
MONDO - FEDULA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

PIÙ LEGGO, PIÙ CAPISCO, 
PIÙ IMPARO - TARSIA 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

LOGICAMENTE 
COMPETENTI - TARSIA 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

PASSAPORTO   PER   IL 
MONDO - TARSIA 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

PIÙ LEGGO, PIÙ CAPISCO, 
PIÙ IMPARO - VICO 

€ 5.082,00 



 
VISTO il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio prot.759 del 07/02/2024;  

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107;  

RILEVATA la necessità di individuare figure professionali per la realizzazione del progetto approvato;  

DETERMINA 
1. di emanare Avviso interno per la selezione delle figure professionali necessarie alla realizzazione del 

progetto: docenti esperti, docenti tutor, docente referente per la valutazione, docente con funzione di 

supporto alla gestione, personale amministrativo e collaboratori scolastici  

2. L’individuazione del personale docente sarà effettuato mediante avviso di selezione pubblica per 

comparazione di titoli culturali e professionali che saranno specificati nell’avviso.  

3. L’individuazione del personale ATA sarà effettuato mediante avviso di selezione pubblica al termine della 

quale sarà stilata un elenco di assistenti amministrativi e collaboratori scolastici idonei a svolgere le attività 

di cui al progetto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

Firmato Digitalmente  

(ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme collegate) 

 
 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

PASSAPORTO PER   IL 
MONDO - VICO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

LOGICAMENTE 
COMPETENTI - MONS. 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

PIU’LEGGO, PIÙ CAPISCO, 
PIÙ IMPARO - SAN 
LORENZO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

LOGICAMENTE 
COMPETENTI     -     SAN 
LORENZO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

PIÙ LEGGO, PIÙ CAPISCO, 
PIÙ IMPARO - MONS. 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

LOGICAMENTE 
COMPETENTI - VICO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-26 

PASSAPORTO   PER   IL 
MONDO - MONS. 

€ 5.082,00 

 


		2024-02-24T12:37:16+0100
	BLMMLT73P51D086P




